开发行公司债券获得中国证监会核准批文的公告》（编号：2013-014）。

   2、2013年3月14日公司发布《2012年公司债券（第一期）发行公告》（编号：2013-020），公司债券于2013年3月18日面

向社会公众投资者网上公开发行（网上发行代码为―101694‖，简称为―12黑牛01‖），于2013年3月18日至2013年3月20日面向

机构投资者网下发行。《2012年公司债券（第一期）票面利率公告》（编号：2013-021）。

   3、2013年3月21公司发布《2012年公司债券（第一期）发行结果公告》（编号：2013-022），本期债券最终网上实际发

行数量为0.03562亿元，占本期债券发行总量的1.32%；本期债券最终网下实际发行数量为2.66438亿元，占本期债券发行总

量的98.68%。

黑牛食品股份有限公司 2013 年度报告

33

   4、2013年5月21日公司发布《2012年公司债券（第一期）上市公告书》（编号：2013-038），公司债券在深圳证券交易

所上市，证券简称：12黑牛01，证券代码112163。

   5、2013年6月29日公司公告鹏元咨信评估有限公司关于《黑牛食品股份有限公司2012年2.7亿公司债券（第一期）2013

年跟踪信用评级报告》，公司本期债券信用等级为AA，主体长期信用等级为AA，与首次评级结果无变化。

   6、2013年8月16日，因公司终止股权激励计划而导致公司注册资本减少事项发出《关于召开2013年第一次债券持有人会

议的通知》（编号：2013-048），2013年9月5日，公司发布《黑牛食品股份有限公司―12黑牛01‖公司债第一次债券持有人会

议公告》（编号：2013-052），根据出席本次会议的债券持有人登记情况，出席本次会议的债券持有人所持有表决权的债券

不足本期有表决权债券总张数的二分之一，本次会议未能形成有效决议。

（四）公司债券利息支付情况

根据《公开发行2012年公司债券（第一期）募集说明书》，本期债券的起息日为 2013 年3 月18 日，债券利息将于起

息日之后在存续期内每年支付一次，存续期内每年的3 月18 日为本期债券上一计息年度的付息日（如遇法定及政府指定节

假日或休息日，则顺延至其后的第1 个工作日；顺延期间付息款项不另计利息）。

公司已于2014年3月18日委托中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司兑付―12黑牛01‖债券第一期利息15,660,000.00

元。

黑牛食品股份有限公司 2013 年度报告

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 235,949,090 75.06%   -114,803,780 -114,803,780 121,145,310 38.71%

3、其他内资持股 235,949,090 75.06%   -114,803,780 -114,803,780 121,145,310 38.71%

   境内自然人持股 235,949,090 75.06%   -114,803,780 -114,803,780 121,145,310 38.71%

二、无限售条件股份 78,390,000 24.94%   113,437,662 113,437,662 191,827,662 61.29%

1、人民币普通股 78,390,000 24.94%   113,437,662 113,437,662 191,827,662 61.29%

三、股份总数 314,339,090 100%   -1,366,118 -1,366,118 312,972,972 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司有限售条件股份减少、无限售股份增加是由于2013年3月1日，公司股权激励计划第一期限制性股票解除

限售上市流通；2013年4月13日公司首次公开发行前已发行股份解除限售（含高管锁定股）。公司总股本减少是由于报告期

内公司终止了股权激励计划，第二期和第三期限制性股票回购注销所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、关于限制性股票解锁的批准情况参阅2013年8月27日发布的《2013年半年度报告》。

2、2013年4月24日第二届董事会第二十一次会议审议通过《关于回购注销未达到第二期解锁条件的限制性股票的议案》，

相关公告参阅2013年4月26日的《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网。

3、2013年8月2日第二届董事会第二十三次会议审议通过《关于终止实施股权激励计划暨回购注销已授予未解锁限制性

股票的议案》和《关于修订公司<章程>的议案》，具体内容参阅2013年8月3日《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯

网的《黑牛食品股份有限公司关于终止实施股权激励计划暨回购注销已授予未解锁限制性股票相关事项的公告》（编号：

2013-045）及《减资公告》（编号：2013-046）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销限制性股票总数量为1,366,118股，其中因第二期未到达解锁条件而回购的限制性股票数量为